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گزیده یک توئيت

یک عکس  

پاسخ های اوقاف به ابهامات هیرکانی
گفت وگوی خراسان با معاون حقوقی و مدیر کل اسناد  و ثبتی سازمان اوقاف کشور

تلاش خستگی ناپذیر مدافعان خدمت 
در بخش تغسیل جان باختگان کرونا در 
بهشت زهرا . آن ها این روزهــا کارشان 

دوچندان شده است.    

رسانه های جهان 

راشــــــــا تــــــودی: 
نــواک«  »الکساندر 
ــر انــرژی روسيه  وزی
گفته اســت کــه این 
است  معتقد  کشور 
هنوز جهان با رسيدن به نقطه اوج 
مصرف گاز طبيعی فاصله دارد. با  این 
که بسياری از کشورها به انرژی های 
تجدیدپذیر روی آورده اند، اما روسيه 
به  شــدن  تبدیل  دنبال  به  همچنان 
بزرگ ترین صادرکننده گاز هيدروژن 

است.

بی بی سی: محققان 
دانشگاه لندن اعلام 
کرده اند می توان بر 
اساس بررسی ميزان 
تـــرشـــحـــات داخـــل 
گوش افراد، سطح هورمون کورتيزول 
)یک هورمون استرس( را اندازه گيری 
کــرد. این یافته محققان به تشخيص 
بهتر بيماری های   روان پزشکی کمک 
خواهد کرد.  البته هنوز نقش کورتيزول 
ــراب و  ــط در بــيــمــاری هــایــی مثل اض

افسردگی کاملا تایيد نشده است.

ــی: وزارت  ــول ــات آن
ــور تــرکــيــه از  کـــشـ
تــشــکــيــل پــلــيــس 
محيط  از  حفاظت 
و  طبيعت  ــت،  ــس زی
حيات وحش در این کشور خبر داد. 
ــرای جلوگيری  ایــن نــيــروی پليس ب
از جرایم و اقدامات آسيب زننده به 
طبيعت و حيوانات تشکيل شده و در 

81 استان ترکيه فعال خواهد بود.

تکذیب دخالت شورای عالی 
امنیت ملی در تعطیلات کرونایی 

هادی محمدی – علی ربيعی سخنگوی دولت در 
حاشيه نشست هيئت دولت با رد هرگونه دخالت 
شورای عالی امنيت ملی در مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا ، خاطرنشان کرد : اساسا شورای 
عالی امنيت ملی هيچ مصوبه ای در زمينه تعطيلی 
نداشته اســت. ایــن شــورا یک مصوبه داشته که 
تشکيل ستاد ملی کرونا را تایيد و اعلام کرده که 
مصوبات آن مانند مصوبات شورای عالی امنيت 
ملی است و به تایيد مقام معظم رهبری رسانده 
اســت .همچنين در جلسه ای که با مقام معظم 
رهبری داشتيم تشخيص تعطيلی ها بر عهده کميته 
سلامت ستاد کرونا قرار گرفت . وی افزود: برای 
ما ملاک عمل، تصميم کميته بهداشت و سلامت 
به ریاست وزیر بهداشت است و هر تصميمی برای 

تعطيلی ها بگيرند جاری و ساری خواهد شد.

 کاهش ۷۷درصدی بارش ها 
در سال آبی جدید

وضعيت بارش های کشور با گذشت ۴۴ روز از سال 
آبی جدید )ابتدای مهرماه ۹۹ تا انتهای شهریورماه 
1۴۰۰( نشان از کاهش ۷۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه پارسال دارد. طبق پيش بينی موسسه 
تحقيقات آب وزارت نيرو در سه ماه پيش رو نيز ميزان 
بارندگی ها چندان مطلوب نخواهد بود. براساس 
گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران ميزان 
بارش های کل کشور از ابتدای سال آبی جدید 
تا 13 آبان ماه )۴۴ روز( درحالی به رقم 5/3 
ميلی متر رسيده که پارسال و در همين بازه زمانی 

23/2ميلی متر بارندگی ثبت شده بود. .

افزایش شیوع کرونا در میان 
Who جوانان در گزارش

 گــزارش جدید سازمان جهانی بهداشت درباره 
موارد ابتلا به بيماری کووید-1۹ بر اساس سن 
و جنسيت نشان می دهد که اکنون افــراد جوان 
موارد بيشتری از مبتلایان به این بيماری را تشکيل 
می دهند به گونه ای که درصد  ابتلا در ميان جوانان 
15 تا 2۴ ساله در شروع همه گيری، ۴ درصد بوده 

و به تازگی به 1۴ درصد رسيده است. 

عبدالهی – انتشار گزارش سه روز قبل خراسان 
با تيتر »گره هيرکانی به ميز قضا رسيد« با واکنش 
سازمان اوقاف همراه شد و مدیران این سازمان 
توضيحاتی درباره ماجرای جنگل های هيرکانی 
ارائــه کردند. در این گــزارش که 12 آبــان ماه 
منتشر شد، اگرچه تلاش کرده بودیم توضيحات 
مسئولان اوقاف را هم بشنویم اما تماس تلفنی 
و پيامکی ما بدون پاسخ ماند. پس از انتشار این 
گزارش، معاون حقوقی و مدیر کل اسناد سازمان 
اوقاف آمادگی خود را برای مصاحبه با روزنامه 

خراسان اعلام و توضيحات خود را ارائه کردند.

سوالات افکار عمومی       
طی چند ماه گذشته که ماجرای وقفی بودن 
بخش هایی از دماوند و هيرکانی خبرساز شده، 
مسئولان سازمان جنگل ها سوالاتی را مطرح 
کرده اند که افکار عمومی را هم متوجه خود 

کرده است:
* چطور ممکن است کوه و جنگل به عنوان 
انفال، مالک خصوصی و امکان وقف داشته 

باشد؟
* وقتی جنگل و کوه جزو اراضی ملی است، 
چطور می شود فردی که مالک آن نبوده اجازه 

وقف آن را داشته باشد؟
ــود نبود مستندات احيای این  * چــرا با وج
اراضی وقفی، سند آن ها به نام دولت نشده و 

همچنان موقوفه است؟
* چرا وقتی مسئوليت تشخيص منابع ملی و 
به عهده سازمان جنگل هاست،  مستثنيات 
سازمان اوقاف نظرات کارشناسان را نمی پذیرد؟

این سوالات و اختلاف نظرها درباره پاسخ آن، 
منجر به تشکيل یک کارگروه ملی برای تعيين 
تکليف اراضی وقفی دماوند و هيرکانی شد اما 
این کارگروه سرانجامی نداشت و حالا کار به 

قوه قضایيه کشيده شده است.

موضع سازمان جنگل ها چه بود؟       
در گزارش 12 آبان، رئيس سازمان جنگل ها 
در گفت وگو با خراسان اعلام کرده بود »در 
جلسه ای که با حضور دکتر جهانگيری برگزار 
شــد، مسئولان ســازمــان اوقــاف قــول دادنــد 
نتایج بازدیدهای کارشناسی را بپذیرند اما 
متاسفانه این طور نشد و ما هم ناگزیر شدیم 
موضوع را از طریق قضایی پيگيری کنيم.« 
دکتر »مسعود منصور« ایــن را هم گفته بود 
که: »متاسفانه در قضيه اخير همراهی خوبی 
ــاف ندیدیم و به همين  از طــرف سازمان اوق
دليل از ظرفيت قضایی برای صدور سند ملی 
دماوند و هيرکانی استفاده کرده ایم که جلسه 

کارشناسی آن 2۴ آبان برگزار می شود.«

اوقاف: ادعای موقوفه بودن کوه و جنگل        
را نداریم

پس از انتشار این اظهارات، مسئولان سازمان 
ــاف هم پــای گفت وگــو آمدند و در تماس  اوق

با خبرنگار خراسان توضيحات  خود را ارائه 
ــاف می  کردند.معاون حقوقی سازمان اوق
گوید: »ما مدعی وقف کوه و جنگل نيستيم، اما 
طبق قوانين می گویيم که حریم موقوفه جزو 
موقوفات است، از طرفی هم ادعای سازمان 
جنگل ها را قبول نداریم که این حریم ها جزو 
انفال است.« حجت الاسلام »امرا... حسنی 
ــده از سوی  ــوالات مطرح ش نيا« در بــاره سـ
کارشناسان سازمان جنگل ها اظهار می کند: 
کارشناسان به همه این سوالات پاسخ داده اند 
و نظرات آن در رای دیوان عالی هم آمده، با این 
حال باز هم آماده ایم در جلسات کارشناسی 
پاسخ آن را بدهيم و برای شفاف سازی و اطلاع 
افکار عمومی، در یک ميزگرد رسانه ای هم 

مستندات مان را ارائه کنيم.«

اسناد حریم موقوفه باطل نشده است       
وی در پاسخ به این سوال که »چطور امکان 
دارد انفال و اراضی ملی وقف شده باشد؟« 
می گوید: »موقوفه آق مشهد مربوط به حدود 
5۰۰ سال قبل اســت، آن زمــان اصلا بحث 
اداره منابع طبيعی وجود نداشته است. مردم 
مالک بخش هایی از جنگل ها و کوه ها هم 
بودند و قوانينی درباره این مالکيت ها وجود 
دارد که ما هم به همان استناد می کنيم.« وی 
می افزاید: »حرف ما عمل به قانون است، اصل 
۴5 قانون اساسی حریم موقوفات را از انفال 
مستثنی کرده است، به همين دليل اسناد 
این حریم ها باطل نشده است.« سوال دیگر 
درباره این نظر سازمان جنگل هاست که »در 
این اراضی هيچ گونه احيایی قبل از سال 65 
صورت نگرفته و طبق قانون باید سند آن به نام 
دولت شود.« حسنی نيا در این باره می گوید: 
»از 5۰۰ سال قبل در موقوفه آق مشهد کشت 
می شده، دام پروری وجود داشته و آثار احيا 

هم مشخص است.«

پاسخ به ادعای جعلی بودن وقف نامه       
ــاره ادعــای جعلی بودن  ســوال دیگرمان درب
وقــف نامه آق مشهد اســت. معاون سازمان 

ــاف در پاسخ می گوید: »وقــف نامه هيچ  اوق
مشکلی ندارد و جعلی بودن آن را تکذیب می 
کنيم. اگر آن ها اصل وقف نامه را دارند بياورند 
تا ببينيم کجای آن جعل شده، در گذشته که 
دستگاه کپی وجود نداشته، به همين دليل 

هر چند سال یک بار وقف نامه ها را بازنویسی 
می کردند و طبق بررسی ها، این بازنویسی ها 

با هم مطابقت دارد.«

حکم مرجع قضایی ختم ماجراست       
ــاف  ــان اوقـ ــازم مــعــاون س
درباره راهکار حل و فصل 
اختلاف نظرها با سازمان 
جنگل ها تصریح می کند: 
»از نظر مــا مــرجــع حــل و 

فصل این اختلاف، قوه قضایيه است و باید 
منتظر نظر کارشناسان بود. البته معمولا این 
طبيعی  منابع  اداره  ــوزه  ح از  کارشناسان 
انتخاب می شوند نه سازمان اوقاف. این را هم 
نمی دانيم چــرا حــالا که کــار به مرحله نظر 
کارشناسی رسيده، دوستان می خواهند از 
فضاسازی رسانه ای استفاده کنند که روی 
نظر کارشناسان تاثير بگذارد، اما یقين داریم 
قوه قضایيه توجهی به فضاسازی ها ندارد و 

خط کش ما هم همان حکم قضایی است.«

»مجتبی باقرزاده« مدیرکل اسناد و ثبتی سازمان اوقاف هم با انتقاد از 
رویکرد سازمان جنگل ها در پرونده دماوند و هيرکانی می گوید: »یقينا 
موقوفه ای که در مراحل مختلف رسيدگی قضایی رای به صحت وقف آن 

داده شده، دارای مستندات کافی بوده است. سوالاتی هم که همکاران ما در سازمان جنگل 
ها مطرح کنند، در مرجع قضایی پاسخ اش مشخص است.« وی مدعی می شود: »اظهار 
نظر رئيس سازمان جنگل ها درباره همراهی نکردن اوقاف خلاف واقع است، اتفاقا بعد از 
تصميم کارگروه ملی مبنی بر بررسی موضوع توسط هيئت کارشناسی، ما دعوت نامه های 
متعددی را برای آن ها ارسال کردیم اما در جلسات شرکت نمی کنند.« باقرزاده می افزاید: 
»همه دفاعيات ما بر اساس قوانين موجود است، هم قانون اساسی و هم قانون مدنی. اما 
مسئولان سازمان جنگل ها به دنبال اصلاح قوانين موجود هستند و می خواهند این پرونده 
را بر اساس قانونی که قرار است در آینده اصلاح شود تعيين تکليف کنند.« وی بر لزوم تغيير 
رویکرد سازمان جنگل ها برای حل این اختلاف هم تاکيد می کند و می افزاید: »موقوفات و 
انفال هر دو از اموال عمومی هستند که تحت مدیریت حاکميت و دولت است و فقط تصدی 
آن ها به دو سازمان مختلف واگذار شده است، اميدواریم این اختلاف به وجود آمده هم در 

چارچوب قانون رسيدگی و حل شود.«

یک ادعای تازه
   


